粤精准医函〔2021〕570号

关于举办 2021年肿瘤免疫治疗护理新进展

研讨班暨肿瘤精准护理高级研修班

的第二轮通知

学会各单位、会员及相关机构：

肿瘤免疫治疗已成为肿瘤综合治疗的重要策略，“精准与

联合”将是肿瘤临床诊治的热点与突破方向。为助力肿瘤护理

适应新态势，提升精准护理与肿瘤临床实践融合的深度、促进

肿瘤免疫治疗领域中精准临床护理和护理研究水平的提高，帮

助改善患者的治疗结局，由广东省精准医学应用学会主办、中

山大学肿瘤防治中心协办的“2021 年肿瘤免疫治疗护理新进展

研讨班暨肿瘤精准护理高级研修班”拟定于 2021年 12月 16日

-18日在广州举办，现将有关事项通知如下。

一、会议主题与特色

会议主题：聚焦肿瘤免疫新进展、发展精准护理新态势

会议特色：从临床肿瘤免疫治疗实际护理问题出发，汇聚

肿瘤临床医学、药学与护理、精准医学与护理、医学大数据与

人工智能等多领域、多学科专家逐步深入、全方位探讨，系统

- 2 -

定位肿瘤免疫治疗精准护理，更新和调整护理实践内容，并结

合真实案例讨论，启发学习，实现完整的知识和技能体系的形

成，提升肿瘤免疫治疗临床精准护理和护理研究水平。

二、会议时间及地点

报到时间：12月 16日 16：00-19：00

12月 17日 7：30-9：00

会议时间：12月 17日至 18日

报到及会议地点：广州华泰宾馆（广州市越秀区融通街 1-27

号，中山大学肿瘤防治中心先烈南路对面）

三、会议内容

（一）精准护理核心技术的临床应用

（二）肿瘤免疫治疗发展现状概述

（三）临床免疫检查点抑制剂药物的应用进展

（四）肿瘤细胞免疫治疗的应用进展

（五）肿瘤免疫治疗不良反应的分级与处理

（六）大数据、人工智能与肿瘤护理

（七）肿瘤免疫治疗与精准护理的护理研究现状

（八）肿瘤免疫治疗护理管理策略

（九）肿瘤免疫治疗不良反应护理案例分享与讨论

四、与会嘉宾

大会将邀请肿瘤临床医学、药学与护理、精准医学与护理、

医学大数据与人工智能等多领域的专家做专题演讲。